
ВЕСТИ
Арамильские

№ 48 (1385) 22.09.2021
14 Официально

АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМО-

ГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНОМОЧИ-
ЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬ-

НОМУ ОКРУГУ № 4

РЕШЕНИЕ

 20 сентября 2021   № 24/102
 (дата) г. Арамиль

О результатах выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 4

17-19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов Думы Арамильского город-
ского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4.

В голосовании приняло участие 1536 избирателей, что составляет 44,44 % от числа зарегистрирован-
ных избирателей.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1104, 2643 
об итогах голосования на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созы-
ва по трехмандатному избирательному округу № 4 путем суммирования содержащихся в них данных, 
окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седь-
мого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по трехмандатному избирательному округу № 4 определила следующие результаты выборов 
по округу: 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
за Гатаулина Антона Александровича подано 468 голосов избирателей (30,47%); 
за Диденко Григория Константиновича подано 177 голосов избирателей (11,52%); 
за Коваляк Татьяну Валерьевну подано 725 голосов избирателей (47,20%);
за Колобова Егора Андреевича подано 186 голосов избирателей (12,11%);
за Мухатдинову Людмилу Васильевну подано 270 голосов избирателей (17,58%);
за Сиухину Екатерину Евгеньевну подано 125 голосов избирателей (8,14%);
за Старкова Максима Игоревича подано 169 голосов избирателей (11,00%);
за Царева Сергея Борисовича подано 556 голосов избирателей (36,20%).
Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в ходе голосования, установ-

ления его итогов и препятствующих с достоверностью определить волеизъявление избирателей на вы-
борах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 4 в окружную избирательную комиссию  по выборам депутатов Думы Арамильского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 4 и участковые из-
бирательные комиссии избирательных участков № 1104, 2643 не поступали.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основа-
нии протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 
(прилагается), окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Арамильского городского 
округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной из-
бирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 4 р е ш и л а:

1.  Признать выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехман-
датному избирательному округу № 4 состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными депутатами Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-
мандатному избирательному округу № 4 

 Коваляк Татьяну Валерьевну, 
Царева Сергея Борисовича, 
Гатаулина Антона Александровича, 
набравших на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосова-

нии. 
3.  Известить Коваляк Татьяну Валерьевну, Царева Сергея Борисовича, Гатаулина Антона Александро-

вича не позднее 21 сентября 2021 года об избрании их депутатами Думы Арамильского городского окру-
га седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 и уведомить их о необходимости не 
позднее 25 сентября 2021 года представить в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов 
Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 
с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округа № 4 до-
кументы, предусмотренные Избирательным кодексом Свердловской области, об отсутствии у них, либо 
об освобождении их от обязанностей, несовместимых со статусом депутата представительного органа 
муниципального образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 4 вместе с приобщенными к ним документами и настоящее решение в Арамильскую 
городскую территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Арамильские вести» не позднее 21 сентября 2021 года.
 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя окружной избиратель-

ной комиссии Е.В. Редькину. 
Председатель окружной избирательной комиссии Е.В. Редькина

Секретарь окружной избирательной комиссии  М.А. Елпашева

 АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМО-

ГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНОМОЧИ-
ЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬ-
НОМУ ОКРУГУ № 5

РЕШЕНИЕ

 20 сентября 2021   № 24/103
 (дата) г. Арамиль

О результатах выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 5

17-19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов Думы Арамильского город-
ского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5.

В голосовании приняло участие 1515 избирателей, что составляет 43,50% от числа зарегистрирован-
ных избирателей.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1105, 
1106, 1107,1108 об итогах голосования на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 путем суммирования содержащихся в 
них данных, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Арамильского городского 
округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной из-
бирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 5 определила следующие резуль-
таты выборов по округу: 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
за Исакова Павла Анатольевича подан 231 голос избирателей (15,25%); 
за Калугину Светлану Александровну подано 240 голосов избирателей (15,84%); 
за Костромина Михаила Валерьевича подано 277 голосов избирателей (18,28%);
за Маркелова Андрея Леонидовича подано 363 голоса избирателей (23,96%);
за Нурмухаметова Ришата Вахитовича подан 131 голос избирателей (8,65%);
за Первухину Татьяну Александровну подано 594 голоса избирателей (39,21%);
за Половых Вячеслава Юрьевича подано 53 голоса избирателей (3,50%);
за Попкову Анну Витальевну подано 176 голосов избирателей (11,62%);
за Сартакову Ольгу Павловну подано 59 голосов избирателей (3,89%);
за Федорова Геннадия Викторовича подано 570 голосов избирателей (37,62%); 
за Чабан Любовь Алексеевну подано 184 голоса избирателей (12,15%).
Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в ходе голосования, установ-

ления его итогов и препятствующих с достоверностью определить волеизъявление избирателей на вы-
борах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 5 в окружную избирательную комиссию  по выборам депутатов Думы Арамильского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 5 и участковые изби-
рательные комиссии избирательных участков № 1105, 1106, 1107, 1108 не поступали.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основа-
нии протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 
Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 
(прилагается), окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Арамильского городского 
округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной из-
бирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу № 5 р е ш и л а:

1.  Признать выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехман-
датному избирательному округу № 5 состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными депутатами Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-
мандатному избирательному округу № 5 

 Первухину Татьяну Александровну, 
Федорова Геннадия Викторовича, 
Маркелова Андрея Леонидовича, 
набравших на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосова-

нии. 
3.   Известить Первухину Татьяну Александровну, Федорова Геннадия Викторовича, Маркелова Ан-

дрея Леонидовича не позднее 21 сентября 2021 года об избрании их депутатами Думы Арамильского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 и уведомить их о 
необходимости не позднее 25 сентября 2021 года представить в окружную избирательную комиссию 
по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному из-
бирательному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному изби-
рательному округа № 5 документы, предусмотренные Избирательным кодексом Свердловской области, 
об отсутствии у них, либо об освобождении их от обязанностей, несовместимых со статусом депутата 
представительного органа муниципального образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 5 вместе с приобщенными к ним документами и настоящее решение в Арамильскую 
городскую территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Арамильские вести» не позднее 21 сентября 2021 года.
 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя окружной избиратель-

ной комиссии Е.В. Редькину. 
Председатель окружной избирательной комиссии Е.В. Редькина

Секретарь окружной избирательной комиссии М.А. Елпашева

АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2021 г. № 24/128
					      г. Арамиль

Об установлении общих результатов выборов 
депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва

17 – 19 сентября 2021 года проведены выборы депутатов Думы Арамильского городского округа по 
пяти трехмандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, №5. 

Окружной избирательной комиссией по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа 
по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружных избирательных комиссий по 
трехмандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, №5 выборы в трехмандатных избирательных 
округах №1, №2, №3, №4, №5 были признаны состоявшимися и действительными. 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в ходе голосования и уста-
новления его итогов, препятствующих с достоверностью определить волеизъявление избирателей на 
выборах депутатов Думы Арамильского городского округа, в Арамильскую городскую территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями избирательной комиссии Арамильского городского округа не 
поступали.

В соответствии со статьями 91, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области, на основании 
протокола и решения Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Арамильского 
городского округа по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружных избира-
тельных комиссий по трехмандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, №5 Арамильская город-
ская территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии Арамильского 
городского округа

решила: 
1. Признать выборы депутатов Думы Арамильского городского округа состоявшимися и действитель-

ными. 
2. Признать избранными 15 депутатов Думы Арамильского городского округа (прилагается к реше-

нию).
3. Вручение удостоверений об избрании депутатами Думы Арамильского городского округа осуще-

ствить после принятия решений Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Ара-
мильского городского округа по трехмандатному избирательному округу №1 с полномочиями окружных 
избирательных комиссий по трехмандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, №5 о регистра-
ции избрания депутатов.

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного 
самоуправления Арамильского городского округа, редакции газеты «Арамильские вести» и разместить 
на странице Арамильской городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания Изби-
рательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Комиссии В.Ю.Борисова. 

Председатель Арамильской городской территори-
альной избирательной комиссии

В.Ю.Борисов

Секретарь Арамильской городской территориаль-
ной избирательной комиссии

Ю.С.Коскова

Приложение к Решению 
Арамильской городской

 территориальной избирательной
 комиссии с полномочиями
 избирательной комиссии

Арамильского городского округа
от 20.09.2021 г. № 24/128

СПИСОК 
избранных депутатов Думы Арамильского городского округа 

седьмого созыва

По трехмандатному избирательному округу № 1:
1. Блинов Валерий Витальевич;
2. Мишарина Марина Сергеевна;
3. Мишин Алексей Владимирович.

По трехмандатному избирательному округу № 2:
1. Гордеев Сергей Викторович;
2. Ипатов Сергей Юрьевич;
3. Лачихин Максим Александрович.

По трехмандатному избирательному округу № 3:
1. Ипатов Валерий Юрьевич;
2. Сурин Дмитрий Владимирович;
3. Черноколпаков Дмитрий Владимирович.

По трехмандатному избирательному округу № 4:
1. Гатаулин Антон Александрович;
2. Коваляк Татьяна Валерьевна;
3. Царев Сергей Борисович.

По трехмандатному избирательному округу № 5:
1. Маркелов Андрей Леонидович;
2. Первухина Татьяна Александровна;
3. Федоров Геннадий Викторович. 


